
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

22.04.2025                                     г. Шахтерск                                      № 324 
 

О выдаче разрешения на использование земель или земельных участков,  находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного 

участка и установления сервитута, публичного сервитута ОБЩЕСТВУ 

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ«МИРАНДА-МЕДИА» 
 

Рассмотрев заявление ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«МИРАНДА-МЕДИА» о выдаче разрешения на использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, во 

исполнение поручения  Правительства Российской Федерации, для ускорения работ по 

строительству телекоммуникационной инфраструктуры связи и скорейшей реализации 

мероприятий по развертыванию базовых станций связи на территориях Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» 

(с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 «Об утверждении 

Порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены Правительством 

Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, без  предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой Народной Республики» 

(с изменениями), Инструкцией по устройству молниезащиты зданий, сооружений и 

промышленных коммуникаций, утвержденной приказом Минэнерго России 30.06.2003 

№ 280, Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 



 
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выдать ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ                      

«МИРАНДА-МЕДИА» разрешение на использование земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута площадью 966 кв. м 

по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 
город Шахтерск, улица Вентиляционная, в районе дома 50, координаты характерных точек: 

 
 

Обозначение характерных 

точек  

 
Длина, м 

Координаты 
СК 63 зона Х6 

X Y 
1 19.18 5318543.871 6294806.049 
2 19.06 5318560.871 6294814.933 
3 27.56 5318578.88 6294821.163 
4 29.37 5318605.051 6294829.812 
5 27.98 5318632.833 6294839.348 
6 29.19 5318659.535 6294847.712 
7 28.65 5318687.782 6294855.071 
8 26.21 5318714.738 6294864.783 
9 34.11 5318739.507 6294873.349 
10 4.00 5318770.974 6294886.513 
11 34.95 5318769.430 6294890.203 
12 26.11 5318738.080 6294877.088 
13 28.50 5318713.406 6294868.555 
14 29.10 5318686.597 6294858.896 
15 28.13 5318658.432 6294851.558 
16 29.40 5318631.586 6294843.149 
17 27.57 5318603.774 6294833.603 
18 19.38 5318577.599 6294824.952 
19 19.63 5318559.282 6294818.616 
20 4.00 5318541.883 6294809.520 

 
для размещения линии электропередачи классом до 35 кВ - линии электропередачи базовой 

станции сотовой связи DR3720, представляющая собой воздушную линию электропередачи с 

пролётами между опорами менее 30 метров, выполненную самонесущим изолированным 

проводом сечения 25 мм² (СИП-4х25) по 8 металлическим опорам высотой 9 м с заменой 

существующей аварийной опоры № 55, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы. 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики: 
1) обеспечить подготовку и выдачу заявителю разрешения, указанного в пункте 1 

настоящего постановления (далее – Разрешение); 
2) в течение 10 рабочих дней со дня выдачи Разрешения направить его копию в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Донецкой Народной Республике. 
 
 



 
3. Обязать заявителя:  
1) использовать земли (земельный участок) в соответствии с целями и согласно 

условиям, указанным в Разрешении; 
2) выполнять требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса 

Российской Федерации; 
3) обеспечивать порядок и благоустройство на прилегающей территории; 
4) оборудовать объект устройством защиты от прямых попаданий молнии и 

вторичных ее проявлений. 
4. Действие Разрешения может быть прекращено досрочно в случаях, 

предусмотренных пунктом 20 Порядка и условий размещения объектов, виды которых 

утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 

Донецкой Народной Республики, утвержденных постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями). 
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 
 

И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 


